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Podczas środowej sesji Rady Miasta Krakowa, radni zdecydowali o zasadach odbioru i wywozu odpadów
komunalnych z domków letniskowych i terenów rekreacyjno-wypoczynkowych.

Radni zajmowali się przepisami lokalnymi na podstawie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach. Dotychczas w Gminie Kraków brakowało uregulowania kwestii opłaty za wywóz
odpadów z terenów, na których znajdują się domki letniskowe i służących do rekreacji i wypoczynku,
wykorzystywanych tylko przez część roku.

Rada uchwaliła w tej kwestii ryczałtową stawkę opłaty za rok. Od domku letniskowego
wykorzystywanego jedynie przez część roku, wynosi ona:

368 złotych – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
552 złotych – jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część
roku:

jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi:

za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 – 243 złotych,
za pojemnik o pojemności 0, 24 m3 – 468 złotych,
za pojemnik o pojemności 1, 1 m3 – 1128 złotych,
za pojemnik o pojemności 1, 2 m3 typu „igloo” na szkło i opakowania ze szkła – 557 złotych,
za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 na szkło i opakowania ze szkła – 70 złotych;

jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi:

za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 – 364 złotych,
za pojemnik o pojemności 0, 24 m3 – 712 złotych,
za pojemnik o pojemności 1, 1 m3 – 1684 złotych,
za pojemnik o pojemności 7, 0 m3 – 11961 złotych.

Nowe prawo określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z terenów na których znajdują się domki letniskowe, nie zamieszkałe przez cały rok.
Nowo wprowadzony obowiązek ryczałtowy opłaty za rok, będzie można z góry uregulować do 14
marca roku kalendarzowego, w którym powstał obowiązek ponoszenia tej opłaty. Ponadto
zlikwidowano płatność proporcjonalną za część miesiąca.

Radni przegłosowali także wprowadzenie nowych wzorów deklaracji dla nieruchomości, na których
znajdują się domki letniskowe – jest to (deklaracja DL) i innych nieruchomości wykorzystywanych na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (deklaracja DR).



Wprowadzono również nowy załącznik do wszystkich deklaracji (poza deklaracją dotyczącą zabudowy
jednorodzinnej DJ) w postaci wykazu współwłaścicieli nieruchomości.


